АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2022                                  п. Новочернореченский                                      № 53
О введении режима функционирования «Повышенная безопасность» на территории Новочернореченского сельсовета

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Новочернореченский от 07.05.2022 № 05, руководствуясь Уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Ввести с 17:00 07.05.2022 режим функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Новочернореченского сельсовета.

3. Патрульным и маневренным группам Новочернореченского сельсовета усилить работу по выявлению очагов возгорания, принимать меры по их локализации. Обеспечить сбор и обмен информацией об обстановке на территории сельсовета. Сбор и обмен информации производить посредством созданной группы в мессенджерах Viber «Патрульно-маневренные».

4.  Обеспечить своевременное оповещение населения о возникновении чрезвычайной ситуации и его информирование о складывающейся обстановке, порядке действий, посредством размещения информации на официальном сайте администрации, на информационном стенде, в мессенджерах.
5. Обеспечить выход второго пожарного автомобиля на линию в случае возникновения возгорания.

6. В случае возникновения или угрозы возникновения ЧС незамедлительно сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Козульского района (ЕДДС) по телефону 8 (39154) 2-12-34, или в пожарную часть по телефону 2-1101.

7. Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном   издании «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/.
 Глава сельсовета                                                                               Е. С. Моисеенко